
Управление образованием 

Усть-Кутского муниципального образования

П Р И К А З
от «31» октября 2017г. , № 207

г. Усть-Кут

Об организации работы, связанной с предоставлением льгот по родительской плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях

На основании Постановления Администрации УКМО от 31.12.2013 г. № 2103-п «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления льгот по плате, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

1.1. вести сбор всех документов, необходимых для подтверждения льгот по 

родительской плате, с регистрацией их в тетради учёта документов, 

предоставленных родителями (законными представителями), руководствуясь 

вышеуказанным Постановлением;

1.2.составить и передать подписанный приказ об утверждении списка льготников с 

приложением пакета документов, подтверждающих право на льготу, до 1 числа 

следующего месяца после подачи документов родителями (законными

представителями) в муниципальное дошкольное образовательное учреждение, 

бухгалтеру группы питания Управления образованием УКМО для

перерегистрации, со следующей периодичностью:

• освобожденные от родительской платы 100% - 1 раз в год, не позднее 1 

октября по состоянию на 1 сентября;

• с льготой 50 % - 1 раз в год, не позднее 1 октября по состоянию на 1 

сентября;

• с льготой 30 % - 2 раза в год, не позднее 1 октября по состоянию на 1 

сентября и 1 апреля по состоянию на 1 марта.

1.3.довести до сведения родителей (законных представителей) под роспись 

содержание данного приказа и Положения о порядке и условиях предоставления 

льгот по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

2. Бухгалтеру группы питания Управления образованием УКМО:

2.1. проверить наличие документов согласно перечню, необходимых для 

предоставления льготы по родительской плате;

2.2.предоставить льготу по родительской плате;

2.3.при взимании с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

установлении права на получение льгот по родительской плате, руководствоваться 

Постановлением Администрации УКМО от 17.10.2014 г. № 1240-п « О размере 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Усть- 

Кутского муниципального образования», Постановлением Администрации УКМО 

от 31.12.2013 г. № 2103-п « Об утверждении Положения о порядке и условиях 

предоставления льгот по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Управления образованием УКМО Багмут Татьяну Сергеевну.

Начальник Управления

образованием УКМ О у ,  О.Н. Зуева.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-21T09:38:44+0500




